
Uchwała Nr LXXXVII/937/2023 

Rady Miejskiej w Rogoźnie 

z dnia 25 października 2023 r 

 

 w sprawie uznania skargi w części za bezzasadną oraz przekazanie pisma do organu właściwego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 231 § 1 i art. 237 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 775 z późn. 

zm.) Rada Miejska w Rogoźnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Pana Z.Ł. na działanie Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rogoźnie w zakresie dot. dodatku węglowego, skargę uznaje się za bezzasadną 

z przyczyn określonych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

2. W pozostałej części skargi Rada Miejska w Rogoźnie uznaje się za niewłaściwą i przekazuje pismo 

do Prokuratora Rejonowego w Obornikach, jako organu właściwego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rogoźnie, którego 

upoważnia się do przekazania niniejszej uchwały Skarżącemu, tj. zawiadomienia Skarżącego o wyniku 

rozpatrzenia skargi oraz do przesłania odpisu pisma, jak w § 1 ust. 2.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 12 września 2023 r. do Biura Rady wpłynęła skarga Pana Z. Ł., przekazana przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Rogoźnie (nadesłana za pismem z WSA II Wydział w Poznaniu). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła w/w skargę na swoim posiedzeniu w dniu 17 

października 2023 r. i określiła, że skarga jest bezzasadna, ponieważ po wnikliwej analizie sprawy 

ustalono, że Skarżący w określonym terminie nie złożył do GOPS w Rogoźnie wniosku o dodatek 

węglowy, co skutkowało brakiem możliwości udzielenia pomocy w tym zakresie.  

Ponadto Komisja ustaliła, że sprawa dot. dodatku węglowego dla Skarżącego już wcześniej była 

rozpatrywana przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Pile, które nie dopatrzyło się 

nieprawidłowości. 

Ponadto poruszona w skardze wielowątkowość i złożoność spraw spowodowała, że Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji postanowiła zaproponować Radzie Miejskiej w Rogoźnie przekazanie pisma 

do Prokuratora Rejonowego w Obornikach. 

Rozpatrując przedmiotową sprawę, Rada Miejska w Rogoźnie uznała stanowisko Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji za słuszne i przyjęła je za własne, a w konsekwencji uznała skargę za bezzasadną. 

Pouczenie: zgodnie z art. 239 § 1 kpa, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 

skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 


